



**DET KONGELIGE
SAMFERDSELSDEPARTEMENT**

Nærings- og handelsdepartementet

Postboks 8014 Dep.
0030 OSLO

Deres ref
200304692-35

Vår ref
04/2011-2 ILO

Dato
16.11.2004

Næringspolitikk for elektronisk innhold. Høring

Vi viser til brev av 6. oktober 2004.

Generell kommentar

Samferdselsdepartementet mener at Nærings- og handelsdepartementet har funnet en rimelig balanse mellom mange av interessene som gjelder ulike former for elektronisk innhold. De fire hovedmålsettingene ivaretar etter vår mening de fleste private, offentlige og "folkelige" interessene som er viktige for norsk næringsutvikling på dette området. Det er viktig at myndighetene har en offensiv og konstruktiv tilnærming til området for å ivareta en tilstrekkelig grad av personvern, datakvalitet og muligheter for å utvikle gode tjenester og forretningsmodeller.

Generelle merknader til rapporten

Rapporten er uklar og med et lavt presisjonsnivå. I tillegg er fremstillingen til dels knapp og det brukes ofte forkortelser som ikke forklares. Det gjør det krevende å gi gode kommentarer til rapporten.

I kapittel 4 er det en gjennomgang av begrepene elektronisk innhold og næringspolitikk for elektronisk innhold. De to kortfattede definisjonene er:

"Begrepet innhold fungerer som en samlebetegnelse for alt man kan bruke informasjonsbehandlingskapasitet og –transport, eks. bredbånd, til"

"Næringspolitiske relevante problemstillinger for utnyttelse av elektronisk informasjon og data"

Disse definisjonene er fornuftige, men forklaringene og avgrensningene for øvrig i kapitlet bidrar lite til oppklaringer. Samferdselsdepartementet mener at handel med innhold burde vært inkludert, selv om vi ser at grenseoppgangen her kan være

vanskelig.

Samferdselsdepartementet mener at rapporten har en for smal tilnærming til det offentliges rolle når det gjelder politikk for elektronisk innhold. Myndighetene har etter vårt syn et ansvar for å bidra til felles standarder, referanserammer, åpne grenseflater og god informasjonsflyt både gjennom arbeid internasjonalt og gjennom fastlegging av rammebetingelser nasjonalt. Kompatible løsninger som gir god informasjonsflyt vil bidra til mer konkurranse og i større grad gi like konkurransevilkår for ulike aktører i markedet. Å velge andre informasjonstekniske løsninger enn konkurrentene, kan være en måte for store aktører å skape konkurransehindringer gjennom begrensning av informasjonsflyten. Samfunnet er tjent med åpne, kompatible løsninger som gir god informasjonsflyt. Dette vil stimulere til næringsutvikling og bør derfor være omtalt under det offentliges rolle.

I vedlegget som begynner på side 58 om rammebetingelser er ikke myndighetenes rolle som tilrettelegger for at markedet skal fungere tilfredsstillende omtalt. Samferdselsdepartementet mener at det offentlige også bør ha en slik rolle. I tillegg bør trolig myndighetene ha en rolle når det gjelder kompetanseoppbygging på området.

Nærmere om vegsektoren (transportsektoren)

Statens vegvesen har betydelige databaser over bl.a. trafikkinformasjon og vegdata. Vegsektoren hører derfor naturlig med i tabellen side 39 (jf. også side 85 der Statens vegvesens rolle når det gjelder geodata er omtalt).

Når det gjelder påstanden på side 7 om at hensynet til verdiskapning har blitt tillagt mindre vekt enn hensynet til personvern og innsynsrett gjelder ikke dette for transportsektoren.

I vedlegget side 122 mangler Samferdselssektoren når det gjelder kontaktpersoner. Trygve Roll Hansen i Samferdselsdepartementet kan være aktuell som kontaktperson. Når det gjelder spørsmålet (iii) om strategi og praksis for det offentlige som eier, produsent og leverandør av elektronisk innhold er dette spørsmålet særlig relevant for transportetatens politikk for prising av trafikkinformasjon. Det er positive eksterne effekter knyttet til bruk/spredning av trafikkinformasjon. Slik informasjon er derfor som hovedregel gratis tilgjengelig. Dagens strategi samsvarer med flertallsinnstillingen i utredningen om bruk og gjenbruk av offentlig informasjon.

Med hilsen

Borghild Ollestad
for
Kjell Rosanoff e.f.

Inger-Lise Olsen
Inger-Lise Olsen